
 
 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 
 

 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta n. 876 del 14/03/2022 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE   
Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 
OGGETTO: Ammissione candidati dell’Avviso Pubblico, per soli titoli, finalizzato alla formulazione di una 
graduatoria da utilizzare per l’assunzione a tempo determinato di Dirigenti Veterinari - Disciplina Sanità 
Animale, indetto con Determinazione Dirigenziale n. 141 del 03.02.2022. 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

 Dott. Andrea Madeddu  
Il Responsabile 
del Procedimento 

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES  

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                        

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 
 

 
 
 
 
 
 

107329
Font monospazio
762                    15/03/2022



IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 555 del 20/04/2018, avente ad oggetto 
“definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS.CC. afferenti al Dipartimento 
Risorse Umane”; 
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 830 del 09.11.2021 con la quale, 
eccezionalmente e temporaneamente, nelle more dell’implementazione dell’assetto organizzativo 
di cui all’Atto Aziendale, è stato attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico di direzione della 
S.C. Ricerca e Selezione del Personale; 
 
VISTA la nota del Direttore Generale dell’Azienda Regionale della Salute - ARES “L.R. 11/09/2020 
n. 24 e s.m.i. Costituzione delle Aziende. Fase di prima applicazione. Continuità amministrativa” - 
NP/2022/87 del 14/01/2022; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in 
materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 
101/2018; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTO l’art. 36, comma 2°, del Decreto Legislativo 30.3.2001 n. 165, che prevede che per 
rispondere ad esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale le amministrazioni 
pubbliche possono avvalersi delle forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del 
personale previste dal codice civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell’impresa, nel 
rispetto delle procedure di reclutamento vigenti; 
 
VISTO il D.P.R. 9.5.94 n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi e modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi" 
e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale Dirigenziale del S.S.N. di 
cui al D.P.R. n. 483 del 10/12/1997; 
 
VISTO il D.M. 30.01.1998 “Tabella relativa alle discipline equipollenti previste dalla normativa 
regolamentare per l’accesso al secondo livello dirigenziale per il personale del ruolo sanitario del 
Servizio Sanitario Nazionale e s.m.i.; 
 
VISTO il D.M. 31.01.1998 “Tabella relativa alle specializzazioni affini previste dalla disciplina 
concorsuale per il personale dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale; 
 
PREMESSO che: 
- con Determinazione Dirigenziale n. 141 del 03.02.2022 è stato indetto l’Avviso Pubblico, per soli 
titoli, per la formulazione di una graduatoria da utilizzare per l’assunzione a tempo determinato di 
Dirigenti Veterinari - Disciplina Sanità Animale, e che il termine per la presentazione delle 
domande di partecipazione è scaduto il giorno 17.02.2022; 
- si è proceduto complessivamente all’acquisizione di n. 238 domande, di cui n. 3 non accoglibili; 
 
 
 
 



DETERMINA 
 

1) di ammettere all’Avviso Pubblico, per soli titoli, per la formulazione di una graduatoria da 
utilizzare per l’assunzione a tempo determinato di Dirigenti Veterinari - Disciplina Sanità Animale, 
indetto con Determinazione Dirigenziale n. 141 del 03.02.2022, i seguenti candidati, in possesso 
dei requisiti previsti dal bando: 

 
COGNOME NOME DATA NASCITA LUOGO NASCITA 

ACCORDINO LETIZIA 23/02/1991 PALERMO 

AGOS ANGELO 19/05/1979 ORISTANO 

AGUS SANDRO 19/12/1970 CAGLIARI 

AGUS VANESSA 04/01/1982 NUORO 

AISONI FRANCESCA 29/11/1983 SASSARI 

ALBANESE CARLA 02/06/1991 GALATINA 

ALTANA CLAUDIO 01/07/1971 BUDDUSÒ 

AMBUS ROBERTA 23/06/1983 CAGLIARI 

ARCA COSTANTINO 01/01/1976 OZIERI 

ARCA VINCENZO 14/11/1970 SIAMANNA SIAPICCIA 

ARGIOLAS GIANLUIGI 17/03/1971 NURRI 

ARGIOLAS MICHELE 18/12/1966 SANLURI 

ARRUS PATRIZIA 03/11/1988 CARBONIA 

ATZENI FEDERICA 19/10/1985 GHILARZA 

ATZORI VANESSA 06/09/1983 CARBONIA 

BACCIU ROBERTO 19/06/1982 NUORO 

BASSU ANTONIO 09/10/1970 SASSARI 

BLASI FRANCESCA 23/02/1993 ROMA 

BRENA MARIA CAMILLA 14/04/1976 CAGLIARI 

BUSELLU PIETRO 15/10/1980 SASSARI 

BUSIA GIANLUCA 25/04/1977 SASSARI 

CADDEO SIMONA 20/01/1969 ORISTANO 

CADEDDU SALVATORE 05/08/1974 ORISTANO 

CADONI VERONICA 26/02/1987 ALGHERO 

CALAMINICI GIOVANNI MARIA 14/03/1988 TEMPIO PAUSANIA 

CALDAROLA GIUSEPPE 14/03/1971 PALERMO 

CALIA FRANCESCA 09/10/1978 NUORO 

CAMEDDA CASSANDRA 11/02/1967 SAN NICOLÒ D'ARCIDANO 

CANCEDDA GIUSEPPE 09/05/1971 SASSARI 

CANU CATERINA 08/01/1980 OZIERI 

CANU CRISTIANO FRANCESCO 08/01/1973 NUORO 

CANU MARIELLA 06/08/1974 SASSARI 

CAPPETTA SILVIA 03/06/1982 SALERNO 

CARTA GIORGIA 24/08/1986 LA MADDALENA 

CARTA IVAN LELIO JUNIOR 29/09/1975 SASSARI 

CARTA MAURIZIO 12/10/1987 SASSARI 

CARTA PATRIZIA 17/12/1966 SASSARI 

CAULI COSTANTINO 11/12/1981 CAGLIARI 

CENTONZE PAOLA 23/12/1978 MESAGNE 

CHESSA PASQUALE 01/06/1982 OZIERI 

COCCO MARIA 31/03/1981 OZIERI 

COLLEO MARIA MADDALENA 22/07/1975 MACOMER 

COMIGNANO FEDERICO 21/09/1986 AGRIGENTO 

CONTU ANDREA 25/11/1972 CAGLIARI 

CONTU EFISIANGELO 24/12/1988 CAGLIARI 

CORADDUZZA ELISABETTA 04/04/1978 SASSARI 

CORDA LUISA 14/03/1975 CAGLIARI 

CORDA MICHELE 01/04/1973 SASSARI 

CORONAS ANTONIETTA 18/06/1981 NUORO 

CORSO SILVIA 15/11/1961 SASSARI 

COSSU ALESSANDRA 17/06/1988 SASSARI 

COSSU MICHELA 18/11/1978 SASSARI 

CRUCIANI MARTINA 08/10/1991 JESI 



CUCCURU FABIO 28/04/1975 SASSARI 

CUCINOTTA FAUSTO 01/01/1991 MESSINA 

CULMONE MARIAGIOVANNA 31/07/1974 SASSARI 

CURRELI GIUSEPPE 24/01/1964 FONNI 

DASTOLI ANTONIO 12/05/1959 FILADELFIA 

DE PERTIS ORNELLA 31/12/1992 NAPOLI 

DE RIU NICOLA 12/04/1972 SASSARI 

DEL GIUDICE FRANCESCA 08/09/1989 SASSARI 

DELEDDA SALVATORE 23/06/1977 OZIERI 

DELOGU ANGELO 01/10/1990 SASSARI 

DEMURTAS CIRIACO DIEGO GIUSEPPE 24/09/1980 OZIERI 

DEMURTAS DANIELE 28/11/1980 SASSARI 

DEMURU ALESSANDRA 31/01/1982 CAGLIARI 

DENURRA DANIELE 28/03/1976 SASSARI 

DESSÌ MARTA 02/07/1977 CARBONIA 

DI MARCANTONIO EMANUELA 29/08/1975 NUORO 

DI STEFANO MARIA VERONICA 05/07/1988 SASSARI 

DI TODARO MARTINA 11/11/1990 SASSARI 

DICHIARA FRANCESCA 07/09/1991 STIGLIANO 

DORE FRANCESCO 16/09/1982 OZIERI 

DORE GRAZIANO 26/06/1978 NUORO 

ELTRUDIS CLAUDIA 05/03/1978 IGLESIAS 

ENA GIOVANNA 15/02/1982 NUORO 

FAEDDA MARTINA 24/03/1986 ORISTANO 

FALCHI LAURA 22/12/1980 NUORO 

FARCI FEDERICO 19/04/1986 CAGLIARI 

FENU GIULIA 13/02/1990 CAGLIARI 

FIMIANI ANGELA 05/06/1985 NOCERA INFERIORE 

FIORE FILIPPO 21/01/1978 ALGHERO 

FLORIS CARLA 20/01/1979 IGLESIAS 

FLORIS MARIATINA 19/12/1978 NUORO 

FLORIS NICOLA 23/01/1991 IGLESIAS 

FOIS PIETRO 07/04/1977 NUORO 

FORMA VINCENZO 15/03/1985 NUORO 

FRANCESCHINI GIORGIO 28/07/1991 RIETI 

FRAU FABIO 02/08/1983 CAGLIARI 

FURIO DANIELE 23/02/1990 AVELLINO 

GAGLIANO SALVATORE 06/08/1976 REGALBUTO 

GARAU GIUSEPPE 13/09/1972 CARBONIA 

GARAU SILVIA 17/07/1984 CAGLIARI 

GARAU STEFANIA 11/08/1966 USSARAMANNA 

GASPA GIOVANNI 10/10/1981 SASSARI 

GENNARELLI RAFFAELE 03/02/1989 NAPOLI 

GHISU FRANCESCO 06/06/1972 CARBONIA 

GIAGU ANNA 05/12/1986 OZIERI 

GRAZIANO ILARIA 21/09/1986 NAPOLI 

IANNACCARO ILARIA 02/05/1981 NUORO 

IBBA MICHELA 05/03/1985 ORISTANO 

IELO FRANCESCA 19/02/1974 CAGLIARI 

LADU DANIELA 11/11/1981 SINISCOLA 

LAI AURORA 01/03/1983 SASSARI 

LAI ELISABETTA 11/10/1983 CAGLIARI 

LAI MARIA GIOVANNA CARMELA 16/07/1975 OZIERI 

LAMBRONI LEONARDO 08/02/1981 OZIERI 

LARA ADRIANO 05/03/1975 MURAVERA 

LEDDA DANIELE 21/02/1984 OZIERI 

LEDDA MAURO 21/07/1983 ALGHERO 

LEONI MARIA CHIARA 07/05/1992 SASSARI 

LODDO PIER PAOLO 24/06/1968 USSANA 

LOTTA GIANCARLO 25/10/1982 TORINO 

MACALUSO VITO 05/03/1989 SANTO STEFANO Q 



MAGGIO NICOLA 19/01/1976 IGLESIAS 

MAGNI EDOARDO 24/07/1991 LECCO 

MANCA CARLA 14/10/1977 SORGONO 

MANCA FRANCESCA 03/04/1979 CAGLIARI 

MANCA GIUSY 14/01/1992 ORISTANO 

MANCA LARA FRANCESCA 02/04/1975 SASSARI 

MANCA MARCO 13/03/1974 NUORO 

MANCA MARIA ELENA 16/05/1985 CAGLIARI 

MANCA NICOLA 04/07/1984 NUORO 

MANELLI TOMMASO 07/04/1990 CISTERNINO 

MARINO FRANCESCO 17/06/1980 PALERMO 

MAROGNA GAVINO 06/09/1967 SASSARI 

MARONGIU LAURA 09/09/1980 SASSARI 

MARONGIU MARIAELISA 16/08/1980 NUORO 

MARRAS ANNA MARIA IMMACOLATA 06/12/1983 SASSARI 

MARRAS ANTONIA 10/10/1975 SASSARI 

MARRAS GIUSEPPE 07/07/1958 MORES 

MASALA MADDALENA 25/12/1977 ALGHERO 

MASIA MARCO ANTONIO 16/10/1968 PUTIFIGARI 

MAZZA ROBERTA 24/12/1979 OZIERI 

MELE FRANCESCA CRISTINA 09/03/1971 TORTONA 

MELIS FEDERICO 16/06/1989 LANUSEI 

MELIS GIACOMO 21/03/1987 SILIUS 

MELOSU VALENTINO 01/05/1986 ORISTANO 

MERCADANTE FRANCESCA 13/10/1993 LECCE 

MEREU ANTONELLO 13/10/1991 NUORO 

MIGLIORE SERGIO 12/09/1983 MAZARA DEL VALLO 

MOCCI ANNA MARIA 05/12/1983 SASSARI 

MOCCI STEFANIA 30/11/1982 ORISTANO 

MONTALBANO MARCO GIUSEPPE 26/10/1989 SANTO STEFANO QUISQUINA 

MONTENEGRO MARIA 10/08/1980 ACQUAVIVA DELLE FONTI 

MUCELI GINA 15/01/1962 GAIRO 

MUNTONI SABINA 25/03/1972 LA MADDALENA 

MURA ANTONELLO 03/07/1978 SASSARI 

MURA EMANUELE 23/07/1958 SAMUGHEO 

MURA VALERIA 09/05/1991 CAGLIARI 

MURGIA GIOVANNI ANDREA 14/10/1967 SASSARI 

NASTASI GIUSEPPE 05/07/1986 POGGIARDO 

NUVOLI VALENTINA 30/06/1985 SASSARI 

OPPO SALVATORE 08/04/1965 SASSARI 

PACI VALENTINA 15/07/1979 AREZZO 

PAIS GIOVANNI LUIGI 10/01/1973 SASSARI 

PALAZZO FRANCESCO 10/09/1984 SANTA MARIA CAPUA VETERE 

PALOZZI VALENTINA 16/06/1986 AVEZZANO 

PANI DANILO 06/06/1972 SASSARI 

PASCHINO PIETRO 18/01/1981 SASSARI 

PES EMANUELA 05/06/1984 SASSARI 

PES MICHELE 14/03/1989 NUORO 

PETTAZZI GIOVANNI 10/12/1971 SASSARI 

PICCIAU MAURIZIO 05/04/1976 CAGLIARI 

PILIA MASSIMO 10/11/1990 LANUSEI 

PILO CRISTIAN 04/06/1976 SASSARI 

PINTORE ELISABETTA 07/03/1987 IGLESIAS 

PIRAS GEROLAMA 02/03/1987 OZIERI 

PIREDDA ISABELLA 05/09/1984 CAGLIARI 

PITZALIS LUIGI FEDERICO 21/12/1988 CAGLIARI 

PITZIANTI GIULIANA 11/05/1980 TEMPIOPAUSANIA 

PODDA GIORGIO 15/11/1969 VILLAMAR 

PODDIGHE MARCO 01/03/1972 CHIVASSO 

POLO DANIELA 11/07/1985 SASSARI 

PORCEDDA MARTA 04/08/1988 ORISTANO 



PORCU GABRIELE 20/06/1970 VILLAPUTZU 

PORCU GIORGIO 23/04/1990 GHILARZA 

PORRU LUIGI 03/03/1985 SILIUS 

PUCCI FEDERICO 12/04/1979 LUCCA 

PUDDU GIANMICHELE 22/03/1984 OZIERI 

PUDDU PAOLO ROBERTO 18/03/1994 LANUSEI 

PULIGA PAOLA 25/09/1988 ORISTANO 

PULINAS LUISA 21/06/1985 SASSARI 

PUTZU MARIA GRAZIA 29/06/1977 SORGONO 

RASSU ELENA 31/10/1977 SASSARI 

ROMANO DANIELA 06/09/1988 ATRIPALDA 

RUIU PIETRO FRANCO 26/07/1959 NUORO 

SACCU IRENE 17/07/1982 ALGHERO 

SALE ANDREA 20/07/1980 IGLESIAS 

SANNA ELIANO 19/07/1977 ANELA 

SANNA GIOVANNI ANTONIO 17/04/1976 OZIERI 

SANNA LUCA 08/06/1993 MURAVERA 

SANNA NINO 11/10/1971 SASSARI 

SANNA RITA 11/06/1985 SASSARI 

SANTILLI TEODORO 02/08/1979 CASTEL DI SANGRO 

SARDO DANIELA 19/01/1966 ALGHERO 

SASSU MARIO 08/05/1974 IGLESIAS 

SATTA MARCO GIUSEPPE 22/06/1982 SASSARI 

SCANU ANTONIO 16/02/1981 ALÀ DEI SARDI 

SCHIRRU FABIO 02/12/1974 QUARTU SANT'ELENA 

SCILLIA GIUSEPPE MARIO 31/05/1987 NICOSIA 

SCIUMÈ MARCOAURELIO 26/01/1991 AGRIGENTO 

SCIVOLI ROSARIO 22/07/1976 OZIERI 

SECCHI GIOVANNI ANTONIO 20/06/1980 SASSARI 

SECHI PIER PAOLO 01/03/1978 ORISTANO 

SECHI PIERAANGELA 06/08/1978 ALGHERO 

SEDDA GIAMPIETRO 11/02/1983 NUORO 

SEDDA TIZIANA 22/02/1982 GAVOI 

SERGI FABRIZIO 06/09/1982 CARBONIA 

SERRA MARIA ANNUNZIATA 23/12/1983 OZIERI 

SERRA MARIA PAOLA 11/06/1977 SASSARI 

SINATRA LUCA 16/07/1980 URZULEI 

SIRIGU DANIELA 22/03/1979 GENK (BELGIO 

SIRIGU MASSIMILIANO 07/06/1973 ORROLI 

SODA MARA 02/10/1976 TEMPIO PAUSANIA 

SODDU DANIELA 23/05/1975 NUORO 

SOLLAI LAURA 02/11/1984 CAGLIARI 

SORBELLO ROBERTA 04/04/1984 GIARRE 

SPISSU NICOLETTA 12/11/1979 SASSARI 

STRINA ALESSANDRO 20/05/1972 CAGLIARI 

SUELZU PIERCLEMENTE 10/07/1971 SASSARI 

TALLÈ LUCA 20/05/1983 MACERATA 

TATTI GIUSEPPE 25/12/1987 CAGLIARI 

TEDDE FRANCESCO 19/10/1976 SASSARI 

TEDDE GIUSEPPE 01/11/1975 SASSARI 

TILOCCA LAURA 23/11/1989 SASSARI 

TOLA WALTER 27/10/1991 SASSARI 

ULERI ALESSANDRA MARIA 26/01/1986 SASSARI 

USAI GIOVANNA MARIA 07/11/1981 NUORO 

USAI ROBERTA 28/05/1987 SASSARI 

VENTRONI SIMONE 24/10/1988 SASSARI 

VERNA SILVANA 31/10/1975 FANO 

ZAPPU MARIA 16/05/1974 OZIERI 

ZIDDA FRANCESCA 05/02/1978 ROMA 

ZOLA FRANCESCO 19/04/1991 SASSARI 

 



2) di non ammettere all’Avviso Pubblico in argomento i seguenti candidati per i motivi sotto 
specificati: 
 

COGNOME NOME DATA NASCITA LUOGO NASCITA MOTIVO ESCLUSIONE 

BITTI GIULIA 26/01/1994 OZIERI MANCANZA REQUISITO SPECIFICO ART. 1, LETT. B), N. 3, DEL BANDO 

MURINO GIUSEPPINA EDVIGE 01/05/1978 SAN CATALDO MANCATA ALLEGAZIONE DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

PIRINO MARCO 05/11/1991 SASSARI ALLEGAZIONE DOMANDA DI PARTECIPAZIONE IRREGOLARE 

 
3) di dare tempestiva informazione dell’esclusione ai candidati interessati; 
 
4) di stabilire che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda Regionale 
della Salute - ARES; 
 
5) di trasmettere copia del presente atto alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali 
e Atti Amministrativi ATS per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della 
Salute - ARES. 
 

IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 
Dott.ssa Patrizia Sollai 

 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato soggetto a pubblicazione 

 
ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 

Regionale della Salute – ARES dal __/__/____ al __/__/____                             
Delegato:__________________________ 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi Affari 

Generali: _______________________ 

 

107329
Font monospazio
15 03 2022   30 03 2022


		2022-03-14T14:05:42+0100
	MADEDDU ANDREA


		2022-03-14T14:06:19+0100
	SOLLAI PATRIZIA


		2022-03-15T12:38:43+0100
	SPANU FRANCESCO MARCO




